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1.	 ТРУБОПРОВОДНЫЕ СИСТЕМЫ

1.1. Система аксиальной запрессовки

Артикул Размер, 
мм

Длина 
бухты, м

VM50101 16×2.2 200
VM50102 20×2.8 200
VM50103 25×3.5 50
VM50104 32×4.4 50

Труба Varmega Flex
PE-Xa/EVOH, серая

Муфта равносторонняя, 
латунная

Гильза надвижная, 
латунная

Гильза надвижная,  PVDF

Муфта равносторонняя, 
PPSU

Артикул Размер, мм
VM50301 16
VM50302 20
VM50303 25
VM50304 32

Артикул Размер, мм
VM50601 16
VM50602 20
VM50603 25
VM50604 32

Артикул Размер, мм
VM50311 16
VM50312 20
VM50313 25
VM50314 32

Артикул Размер, мм
VM50611 16
VM50612 20
VM50613 25
VM50614 32

Муфта переходная, 
латунная

Артикул Размер, мм
VM50711 20 - 16
VM50712 25 - 16
VM50713 25 - 20
VM50714 32 - 25

Муфта переходная, PPSU

Артикул Размер, мм
VM50701 20 - 16
VM50702 25 - 16
VM50703 25 - 20
VM50704 32 - 25

Угольник 90°, латунный Угольник 90°, PPSU

Артикул Размер, мм
VM50811 16
VM50812 20
VM50813 25
VM50814 32

Артикул Размер, мм
VM50801 16
VM50802 20
VM50803 25
VM50804 32



3

Тройник равносторонний, 
латунный

Тройник равносторонний, 
PPSU

Тройник переходной, 
латунный

Заглушка, PPSU  

Тройник переходной, 
PPSU

Артикул Размер, мм
VM50401 16
VM50402 20
VM50403 25
VM50404 32

Артикул Размер, мм
VM50411 16
VM50412 20
VM50413 25
VM50414 32

Артикул Размер, мм
VM50501 16 - 20 - 16
VM50502 16 - 25 - 16
VM50503 20 - 16 - 16
VM50504 20 - 16 - 20
VM50505 20 - 20 - 16
VM50506 20 - 25 - 16
VM50507 20 - 25 - 20
VM50509 25 - 16 - 16
VM50510 25 - 16 - 20
VM50511 25 - 16 - 25
VM50512 25 - 20 - 16
VM50513 25 - 20 - 20
VM50514 25 - 20 - 25
VM50515 25 - 25 - 16
VM50516 25 - 25- 20
VM50517 25 - 32 - 25
VM50518 32 - 16 - 32
VM50519 32 - 20 - 20
VM50520 32 - 20 - 25
VM50521 32 - 20 - 32
VM50522 32 - 25 - 20
VM50523 32 - 25 - 25
VM50524 32 - 25 - 32
VM50525 32 - 32 - 20
VM50526 32 - 32 - 25

Артикул Размер, мм
VM50551 16 - 20 - 16
VM50552 16 - 25 - 16
VM50553 20 - 16 - 16
VM50554 20 - 16 - 20
VM50555 20 - 20 - 16
VM50556 20 - 25 - 16
VM50557 20 - 25 - 20
VM50559 25 - 16 - 16
VM50560 25 - 16 - 20
VM50561 25 - 16 - 25
VM50562 25 - 20 - 16
VM50563 25 - 20 - 20
VM50564 25 - 20 - 25
VM50565 25 - 25 - 16
VM50566 25 - 25 - 20
VM50568 32 - 16 - 32
VM50570 32 - 20 - 25
VM50571 32 - 20 - 32
VM50573 32 - 25 - 25
VM50574 32 - 25 - 32
VM50575 32 - 32 - 20
VM50576 32 - 32 - 25

Артикул Размер, мм
VM50901 16
VM50902 20

Муфта с наружной 
резьбой, латунная

Артикул Размер, мм
VM51211 16×1/2"
VM51212 16×3/4"
VM51213 20×1/2"
VM51214 20×3/4"
VM51215 25×1/2"
VM51216 25×3/4"
VM51217 25×1"
VM51218 32×3/4"
VM51219 32×1"

Муфта с внутренней 
резьбой, латунная

Артикул Размер, мм
VM51311 16×1/2"
VM51312 16×3/4"
VM51313 20×1/2"
VM51314 20×3/4"
VM51315 25×1/2"
VM51316 25×3/4"
VM51317 25×1"
VM51318 32×3/4"
VM51319 32×1"
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Артикул Размер, мм
VM51411 16×1/2"
VM51413 20×1/2"
VM51414 20×3/4"
VM51416 25×3/4"
VM51418 32×3/4"
VM51419 32×1"

Артикул Размер, мм
VM51511 16×1/2"
VM51513 20×1/2"
VM51514 20×3/4"
VM51516 25×3/4"
VM51517 25×1"
VM51519 32×1"

Артикул Размер, мм
VM51611 16×1/2"
VM51612 20×1/2"
VM51613 20×3/4"

Угольник с внутренней 
резьбой, латунный

Тройник с внутренней 
резьбой, латунный

Угольник с настенным 
креплением, латунный

Муфта с накидной гайкой 
и евроконусом, латунная

Угольник с наружной 
резьбой, латунный

Угольник с настенным 
креплением, удлиненный, 
латунный

Кронштейн для крепления 
водорозеток

Угольник с накидной гайкой 
и плоским соединением, 
латунный

Муфта с накидной гайкой 
и плоским соединением, 
латуннаяБлок шестивыводной 

распределительный, 
латунный

Артикул Размер, мм
VM59001 75/150

Артикул Размер, мм
VM51911 16×1/2"
VM51912 16×3/4"
VM51914 20×3/4"
VM51915 20×1"

Артикул Размер, мм
VM51711 16×3/4" ЕК
VM51712 20×3/4" ЕК

Артикул Размер, мм
VM51621 16×1/2"

Артикул Размер, мм
VM53511 16 - 16 - 16
VM53512 20 - 16 - 16
VM53513 20 - 16 - 20

Артикул Размер, мм
VM51811 16×1/2"
VM51812 16×3/4"
VM51813 20×1/2"
VM51814 20×3/4"
VM51816 25×3/4"
VM51817 25×1"
VM51819 32×1"

Артикул Размер, мм
VM51111 16×1/2"
VM51113 20×1/2"
VM51116 25×3/4"
VM51119 32×1"
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Артикул Размер, мм
VM52501 16/250
VM52551 16/500
VM52502 20/250

Артикул Размер, мм
VM52601 16
VM52602 20
VM52603 20 - 16
VM52604 16 - 20

Артикул Тип инструмента
VM59901 Ручной механический
VM59902 Ручной гидравлический
VM59903 Электрогидравлический

Артикул Размер, мм
VM52511 16/250

Артикул Размер, мм
VM09203 3/4"EK*16х2.2
VM09205 3/4"EK*20х2.8

Артикул Размер, мм
VM59011 50

Артикул Размер, мм
VM09302 3/4"EK*15х1.0

Угольник радиаторный 
с трубкой

Угольник радиаторный 
сдвоенный с трубкой

Фиксирующая скоба для 
радиаторных трубок

Тройник радиаторный 
с трубкой

Резьбозажимной фитинг 
для полимерной трубы

Комплект инструмента для расширения труб 
и запрессовки натяжных втулок

Резьбозажимной фитинг для подключения медной трубки

Артикул Размер, 
мм

Для 
инструмента

VM59941 16х2.2
20х2.8

VM59901
VM59902

VM59942 25х3.5 VM59901
VM59902

VM59943 32х4.4 VM59901
VM59902

VM59951 16х2.2
20х2.8 VM59903

VM59952 25х3.5 VM59903
VM59953 32х4.4 VM59903

Расширительные насадки

Запрессовочные насадки

Артикул Размер, 
мм

Для 
инструмента

VM59911 16 VM59901
VM59912 20 VM59901
VM59913 25 VM59901
VM59914 32 VM59901
VM59921 16/20 VM59902
VM59931 16/20 VM59903

VM59922 25/32 VM59902
VM59903
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Артикул Размер, мм
FT00101 20×1.9
FT00102 25×2.3
FT00103 32×2.9
FT00104 40×3.7
FT00105 50×4.6
FT00106 63×5.8
FT00107 75×6.8
FT00108 90×8.2
FT00109 110×10.0
FT00110 125×11.4
FT00112 160×14.6

Артикул Размер, мм
FT00401 20×2.8
FT00402 25×3.5
FT00403 32×4.4
FT00404 40×5.5
FT00405 50×6.9
FT00406 63×8.6
FT00407 75×10.3
FT00408 90×12.3
FT00409 110×15.1
FT00410 125×17.1
FT00412 160×21.9

Артикул Размер, мм
FT00201 20×2.8
FT00202 25×3.5
FT00203 32×4.4
FT00204 40×5.5
FT00205 50×6.9
FT00206 63×8.6
FT00207 75×10.3
FT00208 90×12.3
FT00209 110×15.1
FT00210 125×17.1
FT00212 160×21.9

Артикул Размер, мм
FT00501 20×3.4
FT00502 25×4.2
FT00503 32×5.4
FT00504 40×6.7
FT00505 50×8.3
FT00506 63×10.5
FT00507 75×12.5
FT00508 90×15.0
FT00509 110×18.3
FT00510 125×20.8
FT00512 160×26.6

Артикул Размер, мм
FT00301 20×3.4
FT00302 25×4.2
FT00303 32×5.4
FT00304 40×6.7
FT00305 50×8.3
FT00306 63×10.5
FT00307 75×12.5
FT00308 90×15.0
FT00309 110×18.3
FT00310 125×20.8
FT00312 160×26.6

Артикул Размер, мм
FT00601 20×3.4
FT00602 25×4.2
FT00603 32×5.4
FT00604 40×6.7
FT00605 50×8.3
FT00606 63×10.5

1.2. Трубопроводные системы из ППР

Труба ППР SDR7.4, 
однослойная

Труба композитная 
ППР/ППР+GF/ППР SDR6

Труба ППР SDR6, 
однослойная

Труба композитная 
ППР/Алюминий/ППР SDR6

Труба ППР SDR11, 
однослойная

Труба композитная 
ППР/ППР+GF/ППР SDR7.4
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Артикул Размер, мм
FT02301 20
FT02302 25
FT02303 32
FT02304 40
FT02305 50
FT02306 63
FT02307 75
FT02308 90
FT02309 110

Артикул Размер, мм
FT01201 25×20
FT01202 32×20
FT01203 32×25
FT01204 40×20
FT01205 40×25
FT01206 40×32
FT01207 50×20
FT01208 50×25
FT01209 50×32
FT01210 50×40
FT01211 63×20
FT01212 63×25
FT01213 63×32
FT01214 63×40
FT01215 63×50
FT01216 75×25
FT01217 75×32
FT01218 75×40
FT01221 90×32
FT01222 90×40
FT01224 90×63
FT01226 110×40
FT01227 110×50
FT01228 110×63

Артикул Размер, мм
FT01101 20
FT01102 25
FT01103 32
FT01104 40
FT01105 50
FT01106 63
FT01107 75
FT01108 90
FT01109 110

Артикул Размер, мм
FT01301 25×20
FT01302 32×20
FT01303 32×25

Муфта переходная

Тройник равносторонний

Тройник переходной, тип 2

Муфта равносторонняя Тройник переходной, тип 1

Артикул Размер, мм
FT02401 25×20
FT02402 32×20
FT02403 32×25
FT02404 40×20
FT02405 40×25
FT02406 40×32
FT02407 50×20
FT02408 50×25
FT02409 50×32
FT02410 50×40
FT02411 63×20
FT02412 63×25
FT02413 63×32
FT02414 63×40
FT02415 63×50
FT02419 75×50
FT02420 75×63
FT02422 90×50
FT02423 90×63
FT02424 90×75
FT02426 110×63
FT02428 110×90

Артикул Размер, мм
FT02901 20
FT02902 25
FT02903 32

Обвод

Артикул Размер, мм
FT01501 20
FT01502 25
FT01503 32

Крестовина
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Артикул Размер, мм
FT03601 20
FT03602 25
FT03603 32
FT03604 40
FT03605 50
FT03606 63

Артикул Размер, мм
FT02101 20
FT02102 25
FT02103 32
FT02104 40
FT02105 50
FT02106 63
FT02107 75
FT02108 90
FT02109 110

Артикул Размер, мм
FT03301 20
FT03302 25
FT03303 32
FT03304 40
FT03305 50
FT03306 63

Угол 90°

Опора

Муфта комбинированная ВР

Заглушка НР

Заглушка (пробка) длинная

Втулка под фланецУгол 45°

Заглушка

Артикул Размер, мм
FT01701 20
FT01702 25
FT01703 32
FT01704 40
FT01705 50
FT01706 63
FT01707 75
FT01708 90
FT01709 110

Артикул Размер, мм
FT03807 75
FT03808 90
FT03809 110

Артикул Размер, 
дюйм Цвет

FT03402 1/2" Синий
FT03403 1/2" Красный

Артикул Размер, дюйм
FT03401 1/2"

Артикул Размер, мм
FT04201 20×1/2"
FT04202 20×3/4"
FT04203 25×1/2"
FT04204 25×3/4"

Артикул Размер, мм
FT04208 32×1"
FT04210 40×1 1/4"
FT04212 50×1 1/2"
FT04214 63×2"

Муфта комбинированная НР

Муфта комбинированная 
ВР с шестигранником

Артикул Размер, мм
FT04301 20×1/2"
FT04302 20×3/4"
FT04303 25×1/2"
FT04304 25×3/4"



9

Артикул Размер, мм
FT04308 32×1"
FT04310 40×1 1/4"
FT04312 50×1 1/2"
FT04314 63×2"

Артикул Размер, мм
FT04008 32×1"

Артикул Размер, мм
FT04101 20×1/2"
FT04102 20×3/4"
FT04103 25×1/2"
FT04104 25×3/4"

Тройник 
комбинированный ВР

Муфта комбинированная 
НР с шестигранником

Тройник комбинированный 
ВР с шестигранником

Тройник 
комбинированный НР

Артикул Размер, мм
FT04001 20×1/2"
FT04002 20×3/4"
FT04003 25×1/2"
FT04004 25×3/4"

Артикул Размер, мм
FT04108 32×1"

Артикул Размер, мм
FT04501 20×1/2"
FT04502 20×3/4"
FT04503 25×1/2"
FT04504 25×3/4"
FT04507 32×1"

Артикул Размер, мм
FT04401 20×1/2"
FT04402 20×3/4"
FT04403 25×1/2"
FT04404 25×3/4"
FT04407 32×1"

Тройник комбинированный 
НР с шестигранником

Угол 90° 
комбинированный ВР

Угол 90° комбинированный 
НР с шестигранником

Угол 90° комбинированный 
ВР с шестигранником

Угол 90° комбинированный 
ВР с настенным 
креплением (водорозетка)

Угол 90° 
комбинированный НР

Артикул Размер, мм
FT04408 32×1"

Артикул Размер, мм
FT04601 20×1/2"

Артикул Размер, мм
FT04508 32×1"
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Артикул Размер, мм
FT05101 20×1/2"

Артикул Размер, мм
FT05301 20×3/4" EK

Муфта с накидной гайкой, 
плоское соединение

Настенное крепление 
с водорозетками под 
смеситель

Муфта с накидной гайкой, 
евроконус

Артикул Размер, мм
FT05200 20×1/2"
FT05201 20×3/4"

Артикул Размер, мм
FT05601 20×1/2"
FT05612 20×3/4"
FT05621 25×1/2"
FT05602 25×3/4"
FT05623 25×1"
FT05632 32×3/4"
FT05603 32×1"
FT05604 40×1 1/4"
FT05605 50×1 1/2"
FT05606 63×2"

Артикул Размер, мм
FT07201 20
FT07202 25
FT07203 32
FT07204 40
FT07205 50
FT07206 63

Муфта разъемная 
шестигранная НР типа 
“американка”

Муфта разъемная 
шестигранная ВР типа 
“американка”

Шаровый кран из ППР 
для ХВС

Шаровый кран из ППР для ГВС и ХВС

Радиаторный шаровый 
кран из ППР, угловой

Артикул Размер, мм
FT05701 20×1/2"
FT05712 20×3/4"
FT05721 25×1/2"
FT05702 25×3/4"
FT05723 25×1"
FT05732 32×3/4"
FT05703 32×1"
FT05704 40×1 1/4"
FT05705 50×1 1/2"
FT05706 63×2"

Артикул Размер, мм
FT07301 20×1/2"
FT07302 25×3/4"

Радиаторный шаровый 
кран из ППР, прямой

Артикул Размер, мм
FT07401 20×1/2"
FT07402 25×3/4"

Артикул Размер, 
мм Примечание

FT07101 20 Сфера из латуни
FT07111 20 Сфера из PPSU
FT07102 25 Сфера из латуни
FT07103 32 Сфера из латуни
FT07104 40 Сфера из латуни
FT07105 50 Сфера из латуни
FT07106 63 Сфера из латуни
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Артикул Размеры, мм
FT09501 До 300

Артикул Размер, мм
FT07601 20
FT07602 25
FT07603 32 Артикул Размеры, мм

FT08501 50-160

Аппараты для раструбной 
сварки труб и фитингов из 
ППР

Фильтр из ППР, косой

Ленточный ключ

Лезвие для ножниц

Машина с центратором 
для сварки труб и 
фитингов из ППР

Артикул Размеры, мм
FT08401 20-32
FT08402 20-63
FT08403 75-110

Артикул Размеры, мм
FT08602 20
FT08603 25
FT08604 32
FT08605 40
FT08606 50
FT08607 63
FT08608 75
FT08609 90
FT08610 110
FT08611 125
FT08613 160

Торцеватель 
алюминиевого слоя

Ножницы для обрезки 
ППР труб

Обрезной диск для 
трубореза 

Труборезы для обрезки 
ППР труб

Нагревательные насадки 
для раструбной сварки 

Артикул Размеры, мм
FT09101 20-25
FT09102 32-40
FT09103 50-63

Артикул Диапазон 
обрезки, мм

FT08305 16-63
FT08306 75-110

Артикул Диапазон 
обрезки, мм

FT08307 16-25
FT08301 16-40
FT08303 16-40
FT08304 16-40
FT08302 20-63

Артикул Диапазон 
обрезки, мм

FT08301B 16-40
FT08302B 20-63 Артикул Диапазон 

обрезки, мм
FT08305D 16-63
FT08306D 75-110
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Артикул Размер, мм
4201FP 20×1/2"
4202FP 20×3/4"
4203FP 25×1/2"
4204FP 25×3/4"
4206FP 32×3/4"
4207FP 32×1"

Артикул Размер, мм
4101FP 20×1/2"
4102FP 20×3/4"
4103FP 25×1/2"
4104FP 25×3/4"
4105FP 32×1/2"
4106FP 32×3/4"
4107FP 32×1"

Артикул Размер, мм
4301FP 20×1/2"
4302FP 20×3/4"
4303FP 25×1/2"
4304FP 25×3/4"
4306FP 32×3/4"
4307FP 32×1"

Артикул Размер, мм
4401FP 20×1/2"
4402FP 20×3/4"
4403FP 25×1/2"
4404FP 25×3/4"
4407FP 32×1"

Артикул Размер, мм
4001FP 20×1/2"
4002FP 20×3/4"
4003FP 25×1/2"
4004FP 25×3/4"
4005FP 32×1/2"
4006FP 32×3/4"
4007FP 32×1"

Артикул Размер, мм
4501FP 20×1/2"
4502FP 20×3/4"
4503FP 25×1/2"
4504FP 25×3/4"
4507FP 32×1"

Муфта НР

Угол 90° ВР

Угол 90° НР

Муфта ВР

Тройник НР

Тройник ВР

Муфта разъемная 
шестигранная ВР

Муфта разъемная 
шестигранная НР

Артикул Размер, мм
5601FP 20×1/2"
5602FP 25×3/4"
5603FP 32×1"
5604FP 40×1 1/4"
5605FP 50×1 1/2"
5606FP 63×2"

Артикул Размер, мм
5701FP 20×1/2"
5702FP 25×3/4"
5703FP 32×1"
5704FP 40×1 1/4"
5705FP 50×1 1/2"
5706FP 63×2"

Угол 90° с настенным 
креплением

Артикул Размер, мм
4601FP 20×1/2"

Настенное крепление 
под смеситель Артикул Размер, мм

5101FP 20×1/2"
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1.3. Трубопроводные системы из 
нержавеющей стали SUS 304, профиль V

Артикул Размер, мм
VM7003041510 15×1.0
VM7003041810 18×1.0
VM7003042212 22×1.2
VM7003042812 28×1.2
VM7003043515 35×1.5
VM7003044215 42×1.5
VM7003045415 54×1.5

Артикул Размер, мм
VM701001515 15×15
VM701001818 18×18
VM701002222 22×22
VM701002828 28×28
VM701003535 35×35
VM701004242 42×42
VM701005454 54×54

Артикул Размер, мм
VM703001515 15×15
VM703001818 18×18
VM703002222 22×22
VM703002828 28×28
VM703003535 35×35
VM703004242 42×42
VM703005454 54×54

Муфта двухраструбная, 
переходная

Труба из 
нержавеющей стали

Муфта двухраструбная Муфта двухраструбная, 
надвижная

Артикул Размер, мм
VM702001815 18×15
VM702002215 22×15
VM702002218 22×18
VM702002815 28×15
VM702002822 28×22
VM702003528 35×28
VM702004235 42×35
VM702005442 54×42

Артикул Размер, мм
VM705001504 15×1/2"
VM705001804 18×1/2"
VM705001805 18×3/4"
VM705002204 22×1/2"
VM705002205 22×3/4"
VM705002805 28×3/4"
VM705002806 28×1"
VM705003506 35×1"
VM705003507 35×1 1/4"
VM705004208 42×1 1/2"
VM705005409 54×2"

Муфта раструбная с 
внутренней резьбой

Артикул Размер, мм
VM709001504 15×1/2"
VM709001505 15×3/4"
VM709001804 18×1/2"
VM709001805 18×3/4"
VM709002204 22×1/2"
VM709002205 22×3/4"
VM709002805 28×3/4"
VM709002806 28×1"
VM709003506 35×1"
VM709003507 35×1 1/4"
VM709004208 42×1 1/2"
VM709005409 54×2"

Муфта раструбная с 
накидной гайкой
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Артикул Размер, мм
VM708001504 15a×1/2"
VM708001505 15a×3/4"
VM708001804 18a×1/2"
VM708001805 18a×3/4"
VM708001806 18a×1"
VM708002204 22a×1/2"
VM708002205 22a×3/4"
VM708002206 22a×1"
VM708002805 28a×3/4"
VM708002806 28a×1"
VM708003507 35a×1 1/4"
VM708004208 42a×1 1/2"
VM708005409 54a×2"

Артикул Размер, мм
VM704001815 18a×15
VM704002215 22a×15
VM704002218 22a×18
VM704002815 28a×15
VM704002818 28a×18
VM704002822 28a×22
VM704003515 35a×15
VM704003518 35a×18
VM704003522 35a×22
VM704003528 35a×28
VM704004222 42a×22
VM704004228 42a×28
VM704004235 42a×35
VM704005428 54ax28
VM704005435 54a×35
VM704005442 54a×42

Муфта-вставка 
однораструбная, 
переходная

Артикул Размер, мм
VM707001504 15a×1/2"
VM707001505 15a×3/4"
VM707001804 18a×1/2"
VM707001805 18a×3/4"
VM707001806 18a×1"
VM707002204 22a×1/2"
VM707002205 22a×3/4"
VM707002206 22a×1"
VM707002805 28a×3/4"
VM707002806 28a×1"
VM707003507 35a×1 1/4"
VM707004208 42a×1 1/2"
VM707005409 54a×2"

Муфта-вставка с 
внутренней резьбой

Артикул Размер, мм
VM706001504 15×1/2"
VM706001505 15×3/4"
VM706001804 18×1/2"
VM706001805 18×3/4"
VM706002204 22×1/2"
VM706002205 22×3/4"
VM706002206 22×1"
VM706002805 28×3/4"
VM706002806 28×1"
VM706003506 35×1"
VM706003507 35×1 1/4"
VM706004208 42×1 1/2"
VM706005409 54×2"

Муфта раструбная с 
наружной резьбой

Артикул Размер, мм
VM722000015 15
VM722000018 18
VM722000022 22
VM722000028 28
VM722000035 35
VM722000042 42
VM722000054 54

Артикул Размер, мм
VM710001515 15×15
VM710001818 18×18
VM710002222 22×22
VM710002828 28×28
VM710003535 35×35
VM710004242 42×42
VM710005454 54×54

Муфта-вставка
с наружной резьбой

Заглушка раструбная

Угольник 90° 
двухраструбный
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Артикул Размер, мм
VM711001515 15×15a
VM711001818 18×18a
VM711002222 22×22a
VM711002828 28×28a
VM711003535 35×35a
VM711004242 42×42a
VM711005454 54×54a

Артикул Размер, мм
VM712001515 15×15
VM712001818 18×18
VM712002222 22×22
VM712002828 28×28
VM712003535 35×35
VM712004242 42×42
VM712005454 54×54

Артикул Размер, мм
VM713001515 15×15a
VM713001818 18×18a
VM713002222 22×22a
VM713002828 28×28a
VM713003535 35×35a
VM713004242 42×42a
VM713005454 54×54a

Артикул Размер, мм
VM730001515 15×15
VM730001818 18×18
VM730002222 22×22
VM730002828 28×28

Артикул Размер, мм
VM731001515 15×15a
VM731001818 18×18a
VM731002222 22×22a

Артикул Размер, мм
VM715001504 15×1/2"
VM715001804 18×1/2"
VM715001805 18×3/4"
VM715002204 22×1/2"
VM715002205 22×3/4"
VM715002805 28×3/4"
VM715003506 35×1"

Артикул Размер, мм
VM714001504 15×1/2"
VM714001804 18×1/2"
VM714001805 18×3/4"
VM714002204 22×1/2"
VM714002205 22×3/4"
VM714002805 28×3/4"
VM714003506 35×1"

Артикул Размер, мм
VM716001504 15×1/2"
VM716001804 18×1/2"
VM716002204 22×1/2"
VM716002205 22×3/4" Артикул Размер, мм

VM717001504 15×1/2"

Водорозетка раструбная 
с внутренней резьбой, 
проходная

Угольник 90° 
однораструбный

Обвод двухраструбный Обвод однораструбный

Угольник раструбный 
с внутренней резьбойВодорозетка раструбная 

с внутренней резьбой

Угольник раструбный с 
наружной резьбой

Угольник 45° 
двухраструбный

Угольник 45° 
однораструбный
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Артикул Размер, мм
VM733150070 15a×70×160
VM733150100 15a×1000×600

Артикул Размер, мм
VM718151515 15×15×15
VM718181818 18×18×18
VM718222222 22×22×22
VM718282828 28×28×28
VM718353535 35×35×35
VM718424242 42×42×42
VM718545454 54×54×54

Артикул Размер, мм
VM719181518 18×15×18
VM719221522 22×15×22
VM719221822 22×18×22
VM719281528 28×15×28
VM719282222 28×22×22
VM719282228 28×22×28
VM719282822 28×28×22
VM719351535 35×15×35
VM719352235 35×22×35
VM719352835 35×28×35
VM719423542 42×35×42
VM719544254 54×42×54

Артикул Размер, мм
VM720150415 15×1/2"×15
VM720180418 18×1/2"×18
VM720180518 18×3/4"×18
VM720220422 22×1/2"×22
VM720220522 22×3/4"×22
VM720280428 28×1/2"×28
VM720280528 28×3/4"×28
VM720280628 28×1"×28
VM720350435 35×1/2"×35
VM720350635 35×1"×35
VM720350735 35×1 1/4"×35
VM720420442 42×1/2"×42
VM720420642 42×1"×42
VM720420742 42×1 1/4"×42
VM720540454 54×1/2"×54
VM720540654 54×1"×54
VM720540754 54×1 1/4"×54

Артикул Размер, мм
VM721150415 15×1/2"×15
VM721180418 18×1/2"×18
VM721180518 18×3/4"×18
VM721220422 22×1/2"×22
VM721220522 22×3/4"×22
VM721280428 28×1/2"×28
VM721280528 28×3/4"×28
VM721280628 28×1"×28
VM721350635 35×1"×35
VM721350735 35×1 1/4"×35
VM721420642 42×1"×42
VM721420742 42×1 1/4"×42
VM721540654 54×1"×54
VM721540754 54×1 1/4"×54

Артикул Размер, мм
VM791000015 15
VM791000018 18
VM791000022 22
VM791000028 28
VM791000035 35
VM791000042 42
VM791000054 54

Артикул Размер, мм
VM790000015 15
VM790000018 18
VM790000022 22
VM790000028 28
VM790000035 35
VM790000042 42
VM790000054 54

АВА ААВ АВВ

Тройник раструбный, 
переходной

Тройник раструбный

Отвод 90° 
безраструбный

Тройник раструбный 
с наружной резьбой

Уплотнительное кольцо 
из FPM (Viton)

Уплотнительное кольцо 
из EPDM

Тройник раструбный 
с внутренней резьбой
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Насадки для пресс-инструмента, профиль V

Артикул Размер, мм
VM795PZ1550 15-54

Артикул Размер, мм
VM795CZ1550 15-54

Артикул Размер, мм Примечание
VM796000V15 15 Пресс-клещи
VM796000V18 18 Пресс-клещи
VM796000V22 22 Пресс-клещи
VM796000V28 28 Пресс-клещи
VM796000V35 35 Пресс-клещи
VM796000V42 42 Пресс-клещи
VM796000V54 54 Пресс-клещи

VM796000A00 42-54 Адаптер для VM796000V42 
и VM796000V54

Электрогидравлический 
пресс-инструмент 

Аккумуляторный гидравлический 
пресс-инструмент
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2.
СИСТЕМЫ ПОВЕРХНОСТНОГО 
И РАДИАТОРНОГО ОТОПЛЕНИЯ

2.1. Трубы

Артикул Размер, мм Длина бухты, м
VM30201 16 200
VM30241 16 400
VM30261 16 600
VM30202 20 200

Артикул Размер, мм Длина бухты, м
VM30301 16 200
VM30341 16 400
VM30361 16 600
VM30302 20 200

Артикул Размер, мм Длина бухты, м
VM30101 16 200
VM30102 20 200

Артикул Размер, мм Длина бухты, м
VM30601 16 200
VM30641 16 400
VM30661 16 600
VM30602 20 200

Труба PE-RT, белая

Труба PE-Xb/EVOH, красная

Труба PE-RT, красная

Труба PE-RT/EVOH, красная

Артикул Размер, мм
VM35111 1100х800х20

Артикул Размер, мм
VM35101 1,2м-25мх3мм

Артикул Размер, мм-м×мм
VM35121 100-25х8

2.2.	 Маты, подложки и фиксирующие элементы

Подложка для  теплого пола Лента демпфернаяПлита для теплого пола

Фиксирующая шина Varmega Varfix

Артикул Размер, мм Гарпун-дюбели
VM36301 500×50 Нет
VM36302 500×50 Да
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2.3.	 Коллекторные группы и комплектующие

Коллекторная группа 
с расходомерами, 
нержавеющая сталь

Коллекторная группа 
с расходомерами, 
латунь

Коллекторная группа 
с балансировочными 
вентилями, 
нержавеющая сталь

Коллекторная группа с балансировочными
и термостатическими вентилями, латунь

Резьбозажимной фитинг 
для подключения 
полиэтиленовой / 
металлополимерной 
трубы

Артикул Выходы, шт
VM15102 2
VM15103 3
VM15104 4
VM15105 5
VM15106 6
VM15107 7
VM15108 8
VM15109 9
VM15110 10
VM15111 11
VM15112 12
VM15113 13

Артикул Выходы, шт
VM15402 2
VM15403 3
VM15404 4
VM15405 5
VM15406 6
VM15407 7
VM15408 8
VM15409 9
VM15410 10
VM15411 11
VM15412 12
VM15413 13

Артикул Выходы, шт
VM15502 2
VM15503 3
VM15504 4
VM15505 5
VM15506 6
VM15507 7
VM15508 8
VM15509 9
VM15510 10
VM15511 11
VM15512 12
VM15513 13

Артикул Выходы, шт
VM15802 2
VM15803 3
VM15804 4
VM15805 5
VM15806 6
VM15807 7
VM15808 8
VM15809 9
VM15810 10
VM15811 11
VM15812 12
VM15813 13

Артикул Размер, мм
VM09202 3/4"EK*16х2.0
VM09203 3/4"EK*16х2.2
VM09204 3/4"EK*20х2.0
VM09205 3/4"EK*20х2.8
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Артикул Диапазон 
регулирования, мм

VM15970 195-235

Концевой элемент 
коллекторных групп

Комплект прямых/
угловых шаровых кранов

Насосно-смесительный 
узел Varmega Varmix-TH

Насосно-смесительный 
узел Varmega Combi-TH

Насосно-смесительный 
узел Varmega Varmix-4TMV

Комплект прямых 
шаровых кранов
с термометром

Муфта аксиальная для 
труб 16*2.0, с гильзами, 
ремонтная

Удлинитель для 
шарового крана

Сдвоенный ниппель 

Комплект регулируемых 
кронштейнов

Комплект заглушек для 
коллекторных групп

Артикул Размер
VM15901 1" НР
VM15902 1" НР
VM15905 1" НР
VM15906 1" НР
VM15911 1" НР

Артикул Размер
VM15951 1" х 1"
VM15952 1" х 3/4"
VM15955 1" х 1"
VM15956 1" х 3/4"

Артикул Размер
VM15953 1" х 1"
VM15954 1" х 3/4"

Артикул Размер
VM15960 1" НР

Артикул Размер
VM15959 1"

Артикул Размер
VM15963 1" НР

Артикул Межосевое 
расстояние, мм

VM15011 210

Артикул Межосевое 
расстояние, мм

VM15015 210

Артикул Межосевое 
расстояние, мм

VM15001 210

Артикул Размер, мм
VM50650 16×2.0

2.4.	 Насосно-смесительные узлы
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Насосно-смесительный 
узел Varmega Varmix-3TMV

Клапан RTL, прямой 

Артикул Межосевое 
расстояние, мм

VM15021 210

Артикул Размер, мм

VM12102 1/2" x 3/4"EK

2.5.	 Автоматика

Артикул Длина, м
VM19501 3

Артикул Количество контуров
VM19101 До 8
VM19102 До 8

Артикул Цвет
VM19221 Белый 
VM19222 Черный

Модульный блок 
управления

Электротермический привод Выносной датчик температуры пола NTC

Комнатный термостат с недельным 
программированием

Артикул Тип привода Присоединение
VM19001 НО 220В М30×1.5
VM19002 НЗ 220В М30×1.5
VM19003 НО 24В М30×1.5
VM19004 НЗ 24В М30×1.5
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2.6.	 Шкафы

Шкаф коллекторный металлический встраиваемый (ШРВ)

Шкаф коллекторный приставной (ШРН)

Шкаф коллекторный приставной глубокий (ШРНГ)

Артикул Обозначение Глубина, мм Кол-во коллекторных 
выходов*

VM35500 ШРВ-0 125-200 1-3
VM35501 ШРВ-1 125-200 4-5
VM35502 ШРВ-2 125-200 6-7
VM35503 ШРВ-3 125-200 8-10
VM35504 ШРВ-4 125-200 11-12
VM35505 ШРВ-5 125-200 13-16
VM35506 ШРВ-6 125-200 17-18

Артикул Обозначение Глубина, мм Кол-во коллекторных 
выходов*

VM35510 ШРН-0 120 1-3
VM35511 ШРН-1 120 4-5
VM35512 ШРН-2 120 6-7
VM35513 ШРН-3 120 8-10
VM35514 ШРН-4 120 11-12
VM35515 ШРН-5 120 13-16
VM35516 ШРН-6 120 17-18

Артикул Обозначение Глубина, мм Кол-во коллекторных 
выходов*

VM35520 ШРНГ-0 150 1-3
VM35521 ШРНГ-1 150 4-5
VM35522 ШРНГ-2 150 6-7
VM35523 ШРНГ-3 150 8-10
VM35524 ШРНГ-4 150 11-12
VM35525 ШРНГ-5 150 13-16
VM35526 ШРНГ-6 150 17-18

*Указано количество выходов коллектора, не оборудованного запорной и сливной гарнитурой 
и насосно-смесительными узлами.
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3. СТАЛЬНЫЕ ПАНЕЛЬНЫЕ РАДИАТОРЫ

Стальной панельный радиатор Björne Сompact

Стальной панельный радиатор Björne Ventil Сompact

Типы: С11/С21/С22/СЗЗ
Подключение: 4x1/2" (боковое), правостороннее и левостороннее
Рабочее давление: 9 бар
Контрольное давление: 13 бар
Максимальная рабочая температура: 120°С
Габаритная высота: 300–900 мм
Габаритная длина: 400–3000 мм
Цвет: белый RAL9016, другие цвета по RAL поставляются под заказ
Комплектность: радиатор, кронштейны, пробка, воздухоотводчик 

Типы: VC11/VC21/VC22/VC33
Подключение: 4x1/2" (боковое) и 2x1/2" (нижнее), 
правостороннее и левостороннее
Рабочее давление: 9 бар
Контрольное давление: 13 бар
Максимальная рабочая температура: 120°С
Габаритная высота: 200–900 мм
Габаритная длина: 400–3000 мм
Цвет: белый RAL9016, другие цвета по RAL поставляются под заказ
Комплектность: радиатор, кронштейны (кроме высоты 200), пробки, 
воздухоотводчик, термостатический клапан

Стальной панельный радиатор Björne Hygiene Compact

Стальной панельный радиатор Björne Hygiene Ventil Compact

Типы: Н10/Н20/Н30
Подключение: 4x1/2" (боковое), правостороннее и левостороннее
Рабочее давление: 9 бар
Контрольное давление: 13 бар
Максимальная рабочая температура: 120°С
Габаритная высота: 300–900 мм
Габаритная длина: 400–3000 мм
Цвет: белый RAL9016, другие цвета по RAL поставляются под заказ
Комплектность: радиатор, кронштейны, пробка, воздухоотводчик

Типы: VH10/VH20/VH30
Подключение: 4x1/2" (боковое) и 2x1/2" (нижнее), 
правостороннее и левостороннее
Рабочее давление: 9 бар
Контрольное давление: 13 бар
Максимальная рабочая температура: 120°С
Габаритная высота: 200–900 мм 
Габаритная длина: 400–3000 мм
Цвет: белый RAL9016, другие цвета по RAL поставляются под заказ
Комплектность: радиатор, кронштейны (кроме высоты 200), пробки, 
воздухоотводчик, термостатический клапан
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4. РАДИАТОРНАЯ АРМАТУРА

Артикул Размер Примечание
VM10001 1/2"
VM10002 1/2" x 3/4"EK
VM10003 3/4"
VM10011 1/2" Антипротечка
VM10012 1/2" x 3/4"EK Антипротечка
VM10013 3/4" Антипротечка

Артикул Размер Примечание
VM10101 1/2"
VM10102 1/2" x 3/4"EK
VM10103 3/4"
VM10111 1/2" Антипротечка
VM10112 1/2" x 3/4"EK Антипротечка
VM10113 3/4" Антипротечка

Радиаторный клапан ручной 
регулировки, угловой

Радиаторный клапан ручной 
регулировки, прямой

Артикул Размер Примечание
VM10201 1/2"
VM10202 1/2" x 3/4"EK
VM10203 3/4"
VM10211 1/2" Антипротечка
VM10212 1/2" x 3/4"EK Антипротечка
VM10213 3/4" Антипротечка

Артикул Размер Примечание
VM10301 1/2"
VM10302 1/2" x 3/4"EK
VM10303 3/4"
VM10311 1/2" Антипротечка
VM10312 1/2" x 3/4"EK Антипротечка
VM10313 3/4" Антипротечка

Радиаторный запорный клапан, угловой Радиаторный запорный клапан, прямой 

4.1.	 Радиаторные клапаны
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Артикул Размер Примечание
VM10401 1/2"
VM10402 1/2" x 3/4"EK
VM10403 3/4"
VM10411 1/2" Антипротечка
VM10412 1/2" x 3/4"EK Антипротечка
VM10413 3/4" Антипротечка

Артикул Размер Примечание
VM10801 1/2"
VM10802 1/2" x 3/4"EK 3/4ЕК

Артикул Размер Примечание
VM10501 1/2"
VM10502 1/2" x 3/4"EK
VM10503 3/4"
VM10511 1/2" Антипротечка
VM10512 1/2" x 3/4"EK Антипротечка
VM10513 3/4" Антипротечка

Радиаторный термостатический клапан, 
угловой

Радиаторный термостатический клапан, 
осевой

Радиаторный термостатический клапан, 
прямой

Запирающий колпачок для 
термостатических клапанов

Артикул Размер присоединения
VM15978 M30х1.5
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4.2.	 Узлы нижнего подключения

4.3.	 Термостатические головки

Артикул Размер
VM14011 3/4"EK x 3/4"EK

Артикул Размер
VM14301 3/4"EK x 3/4"EK

Артикул Размер
VM13901 3/4"EK x 3/4"EK

Артикул Размер
VM14111 3/4"EK x 3/4"EK

Артикул Размер
VM13801 3/4"EK x 3/4"EK

Артикул Размер
VM13951 3/4"EK x 3/4"EK

Артикул Размер
VM14201 3/4"EK x 3/4"EK

Артикул Размер
VM13851 3/4"EK x 3/4"EK

Артикул Размер
VM14401 1/2" x 3/4"EK

Узел нижнего подключения, 
сдвоенный, прямой

Узел нижнего подключения 
с байпасом, угловой

Узел нижнего подключения 
перекрестный, прямой

Узел нижнего подключения, 
одинарный, угловой

Узел нижнего подключения 
с байпасом, прямой

Адаптер к узлам 
нижнего подключения

Узел нижнего подключения, 
сдвоенный, угловой

Узел нижнего подключения, 
одинарный, прямой

Узел нижнего подключения 
перекрестный, угловой

Артикул Присоединение Цвет
VM11001 М30×1.5 белый
VM11002 M30х1.5 черный
VM11101 M30х1.5 белый
VM11501 Клипсовое белый

Артикул Присоединение Цвет
VM11201 M30х1.5 белый
VM11202 M30х1.5 черный
VM11203 M30х1.5 серый
VM11204 M30х1.5 хром

Термостатическая головка Термостатическая головка, дизайн
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Артикул Присоединение
VM11901 М30×1.5

Термостатическая головка 
с выносным датчиком

Артикул Присоединение Размер гильзы, мм
VM11702 М30×1.5 Ø11*122
VM11712 М30×1.5 Ø14*84

Термостатическая головка с погружным датчиком

5.	 РЕГУЛИРУЮЩАЯ АРМАТУРА

5.1.	 Коллекторы

Артикул Размер
VM14602 3/4" х 1/2" - 2
VM14603 3/4" х 1/2" - 3
VM14604 3/4" х 1/2" - 4
VM14612 3/4" х 3/4"ЕК - 2
VM14613 3/4" х 3/4"ЕК - 3
VM14614 3/4" х 3/4"ЕК - 4
VM14622 1" х 1/2" - 2
VM14623 1" х 1/2" - 3
VM14624 1" х 1/2" - 4
VM14632 1" х 3/4"ЕК - 2
VM14633 1" х 3/4"ЕК - 3
VM14634 1" х 3/4"ЕК - 4

Артикул Размер
VM14702 3/4" х 1/2" - 2
VM14703 3/4" х 1/2" - 3
VM14704 3/4" х 1/2" - 4
VM14712 3/4" х 3/4"ЕК - 2
VM14713 3/4" х 3/4"ЕК - 3
VM14714 3/4" х 3/4"ЕК - 4
VM14722 1" х 1/2" - 2
VM14723 1" х 1/2" - 3
VM14724 1" х 1/2" - 4
VM14732 1" х 3/4"ЕК - 2
VM14733 1" х 3/4"ЕК - 3
VM14734 1" х 3/4"ЕК - 4

Коллектор для водоснабжения, 
хромированный, серия VM146

Коллектор для водоснабжения,
серия VM147

Артикул Размер Покрытие
VM09801 3/4" х 1/2" Хром
VM09802 1" х 1/2" Хром
VM09901 3/4" х 1/2" Никель
VM09902 1" х 1/2" Никель

Артикул Размер Покрытие
VM09811 3/4" х 1/2" Хром
VM09812 1" х 1/2" Хром
VM09911 3/4" х 1/2" Никель
VM09912 1" х 1/2" Никель

Артикул Размер Покрытие
VM09821 3/4" х 1/2" Хром
VM09822 1" х 1/2" Хром
VM09921 3/4" х 1/2" Никель
VM09922 1" х 1/2" Никель

Переходник НР-ВР Переходник ВР-ВР Угол переходной ВР-ВР



28

Артикул Давление Размер
VM12501 PN16 1/2"
VM12502 PN16 3/4"

Артикул Давление Размер
VM12701 PN25   1/2"  
VM12702 PN25   3/4"
VM12703 PN25 1"
VM12704 PN25 1 1/4"
VM12705 PN25 1 1/2"
VM12706 PN25 2"

Артикул Размер Покрытие
VM09831 3/4" Хром
VM09832 1" Хром
VM09931 3/4" Никель
VM09932 1" Никель

Артикул Размер Покрытие
VM09841 3/4" Хром
VM09842 1" Хром
VM09941 3/4" Никель
VM09942 1" Никель

Артикул Размер, мм
VM09202 3/4"EK*16х2.0
VM09203 3/4"EK*16х2.2
VM09204 3/4"EK*20х2.0
VM09205 3/4"EK*20х2.8
VM09401 1/2*16х2.0
 VM09402 1/2*16х2.2

Заглушка ВР Заглушка НР

Редуктор давления PN16, 
поршневой

Редуктор давления PN25, 
поршневой

Резьбозажимной фитинг 
для подключения 
полиэтиленовой / 
металлополимерной трубы

Артикул Размер
VM09851 3/4"
VM09852 1"

Артикул Размер, мм
VM15975 24×30

Артикул Размер
VM09951 3/4"
VM09952 1"

Кронштейн для коллекторов 
серии VM146

Монтажный ключ для 
соединителей с накидными 
гайками

Комплект кронштейнов для 
коллекторов серии VM147

5.2.	 Редукторы давления и клапаны подпитки

Артикул Давление Размер
VM12801 PN25 1/2"
VM12802 PN25 3/4"
VM12803 PN25 1"
VM12804 PN25 1 1/4"
VM12805 PN25 1 1/2"
VM12806 PN25 2"

Редуктор давления PN25, 
мембранный
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Артикул Давление Размер
VM22801 PN16 1/2"
VM22802 PN16 3/4"

Артикул Давление Размер
VM22901 PN25 1/2"
VM22902 PN25 3/4"

Артикул Давление Размер 
VM23001 16 1/2"

 

  

Редуктор давления PN16, 
мембранный

Редуктор давления PN16 
с промывным фильтром, 
мембранный, для ХВС

Редуктор давления PN25 
с промывным фильтром, 
мембранный, для ГВС

Клапан подпитки, 
мембранный, 
с манометром

6.	 ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНАЯ АРМАТУРА

6.1.	 Группы безопасности

Группы безопасности, латунь,
с термоизоляцией

Артикул Размер
VM16001 1"
VM16101 1"
VM16201 3/4"

Артикул Размер
VM16011 1"
VM16111 1"

Артикул Давление Размер
VM12601 PN16 1/2"
VM12602 PN16 3/4"
VM12603 PN16 1"

Артикул Давление Размер
VM12901 PN25 1/2"
VM12902 PN25 3/4"

 
Редуктор давления PN25, 
мембранный, с разъемными 
соединениями

Группы безопасности, латунь
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6.2.	 Предохранительные клапаны

Группы безопасности, сталь

Клапан предохранительный, 
мембранный, ВР-НР 

Клапан предохранительный с 
манометром, мембранный, ВР

Клапан предохранительный (сбросной) 
для бойлера, с курком

Артикул Размер Мощность, Квт
VM16301 1" 50
VM16302 1" 100
VM16303 1" 200

Артикул Размер
VM16401 3/4"

Артикул Размер Давление сброса, бар
VM16701 1/2" 1.5
VM16704 1/2" 3
VM16707 1/2" 6

Артикул Размер Давление сброса, бар
VM16611 1/2" 1.5
VM16614 1/2" 3
VM16617 1/2" 6

Артикул Размер Давление настройки, бар
VM16511 1/2" 8.5

Артикул Размер Давление сброса, бар
VM16601 1/2" 1.5

VM16602 1/2" 2

VM16603 1/2" 2.5

VM16604 1/2" 3

VM16605 1/2" 3.5

VM16606 1/2" 4

VM16607 1/2" 6

VM16608 1/2" 8

VM16609 1/2" 10

VM16621 1/2×3/4" 1.5

VM16624 1/2×3/4" 3

VM16627 1/2×3/4" 6

VM16628 1/2×3/4" 8

VM16629 1/2×3/4" 10

VM16631 3/4" 1.5

VM16632 3/4" 2

VM16633 3/4" 2.5

VM16634 3/4" 3

VM16635 3/4" 3.5

VM16636 3/4" 4

VM16637 3/4" 6

VM16638 3/4" 8

VM16639 3/4" 10

VM16641 3/4×1" 1.5

VM16644 3/4×1" 3

VM16647 3/4×1" 6

VM16648 3/4×1" 8

VM16649 3/4×1" 10

VM16654 1×1 1/4" 3

VM16664 1 1/4×1 1/2" 3

Группы безопасности с подключением 
расширительного бака, сталь

Клапан предохранительный, 
мембранный, ВР
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6.3.	 Обратные клапаны

6.4.	 Воздухоотводчики

Обратный клапан, муфтовый, пружинный, 
с металлическим седлом 

Автоматический 
воздухоотводчик, 
вертикальный выпуск

Автоматический 
воздухоотводчик, угловой, 
вертикальный выпуск

Автоматический 
воздухоотводчик Varmega 
Maxi, вертикальный выпуск

Автоматический 
воздухоотводчик 
для радиаторов

Автоматический 
воздухоотводчик 
с отсекающим клапаном, 
боковой выпуск

Обратный клапан, муфтовый, пружинный, 
с седлом из нейлона

Артикул Давление Размер
VM04551 PN40 1/2"
VM04552 PN40 3/4"
VM04553 PN40 1"
VM04554 PN25 1 1/4"
VM04555 PN25 1 1/2"
VM04556 PN25 2"

Артикул Давление Размер
VM13401 PN10 3/8"
VM13402 PN10 1/2"

Артикул Давление Размер
VM13101 PN10 1/2"

Артикул Давление Размер
VM13202 PN6 3/4"
VM13203 PN6 1"

Артикул Размер Подключение

VM13503 1" Правое
VM13553 1" Левое

Артикул Давление Размер
VM13002 PN10 1/2"

Артикул Давление Размер
VM04651 PN25 1/2"
VM04652 PN25 3/4"
VM04653 PN25 1"
VM04654 PN16 1 1/4"
VM04655 PN16 1 1/2"
VM04656 PN16 2"

Артикул Размер
VM13301 3/8-1/2"
VM13302 1/2"

Отсекающий клапан
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6.5.	 Компенсаторы гидроудара

6.6.	 Быстросъемные соединения для баков

Артикул Размер
VM13601 1/4"
VM13602 3/8"
VM13603 1/2"

Артикул Размер
VM13703 1/2"
VM13704 3/4"

Артикул Давление Размер
VM12401 PN10 1/2"

Артикул Давление Размер
VM09601 PN10 3/4"

Ручной воздухоотводчик Ручной воздухоотводчик 
(кран Маевского)

Термосмесительные 
клапаны

Компенсатор гидроудара, 
хромированный

Соединение 
быстросъемное, для 
расширительного бака

7.	 СМЕСИТЕЛЬНАЯ АРМАТУРА

7.1.	 Термосмесительные клапаны

Артикул Размер Температура Смешение Kvs
VM17901 1/2" ВР 30-65 Вниз 1,6
VM17001 1/2" ВР 30-65 В бок 1,6
VM17002 3/4" ВР 30-65 В бок 1,6
VM17201 1/2" НР 30-65 В бок 1,6
VM17202 3/4" НР 30-65 В бок 1,6
VM17203 1" НР 30-65 В бок 1,6
VM17303 1" НР 20-43 В бок 1,6
VM17403 1" НР 30-65 В бок 2,5
VM17503 1" НР 20-43 В бок 2,5
VM17603 1" НР 30-65° В бок 3,2
VM17703 1" НР 20-43° В бок 3,2
VM17803 1" НР 20-43° В бок 4,5
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Трехходовые клапаны

7.2.	 Трехходовые клапаны

Артикул DN Размер Kvs Резьба
VM20001 DN15 1/2 0,63 ВР
VM20011 DN15 1/2 1,00 ВР
VM20021 DN15 1/2 1,60 ВР
VM20031 DN15 1/2 2,50 ВР
VM20041 DN15 1/2 4,00 ВР
VM20042 DN20 3/4 4,00 ВР
VM20052 DN20 3/4 6,3 ВР
VM20353 DN20 1 ½ × 1 ½ × 1 6,3 НР × НГ × НР
VM20053 DN25 1 6,3 ВР
VM20153 DN25 1 6,3 НР
VM20063 DN25 1 10,00 ВР
VM20374 DN25 2 × 2 × 1 ¼  10,00 НР × НГ × НР
VM20074 DN32 1 1/4 16,00 ВР
VM20174 DN32 1 1/4 16,00 НР
VM20085 DN40 1 1/2 25,00 ВР
VM20185 DN40 1 1/2 25,00 НР
VM20096 DN50 2 40,00 ВР
VM20196 DN50 2 40,00 НР

8.	 ФИЛЬТРЫ

Фильтр механической 
(грубой) очистки, косой, 
ВР-ВР

Фильтр механической 
(грубой) очистки, косой, 
ВР-НР

Фильтр механической 
(грубой) очистки, косой, 
ВР-ВР, с магнитом

Фильтр механической очистки, промывной, поворотный, 
НР-ВР, под манометр

Артикул Давление Размер
VM04001 PN16 1/2"
VM04002 PN16 3/4"
VM04003 PN16 1"
VM04004 PN16 1 1/4"
VM04005 PN16 1 1/2"
VM04006 PN16 2"
VM04007 PN16 2 1/2"
VM04008 PN16 3"
VM04009 PN16 4"

Артикул Давление Размер
VM04011 PN16 1/2"

Артикул Давление Размер
VM04021 PN16 1/2"

Артикул Давление Размер
VM21801 PN25 1/2"
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9.	 АКСЕССУАРЫ

Артикул Размер, мм
VM58011 23
VM58111 23
VM58012 28
VM58112 28
VM58003 32
VM58103 32
VM58003 40
VM58103 40

Артикул Размер, мм
VM36101 16
VM36102 20

Артикул Размер, мм
VM36111 16
VM36112 20
VM36113 25

Артикул Размер, мм
VM36121 16
VM36122 20
VM36123 25
VM36123 32

Артикул Размер, мм
VM36131 16

Трубка гофрированная 
синяя/ красная

Фиксатор поворота трубы 
90°, полимерный

Фиксатор поворота 
трубы 90° без колец, 
оцинкованная сталь

Фиксатор поворота 
трубы 90° с кольцами, 
оцинкованная сталь

Фиксатор поворота трубы 
90° сдвоенный, с кольцами, 
оцинкованная сталь

Артикул Диаметр, мм Примечание
VM36201 16-25 Одинарный
VM36202 16-25 Двойной

Крюк с дюбелем для труб




